RETIFICAÇÃO DE EDITAL Nº 03/2021

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS NO MUNICÍPIO
DE AUGUSTO PESTANA Nº 03/2021

O Município de Augusto Pestana - RS, torna público a RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO, a ser realizado
pelo CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA DO RIO GRANDE DO SUL – CIEE – RS, destinado ao preenchimento de vagas de
estágio e formação de cadastro de reserva, para estudantes regularmente matriculados e com frequência regular em instituições de
ensino superior; de educação profissional; de ensino médio, nos devidos termos da Lei Federal 11.788/2008 e  da Lei Municipal nº
1.247/2009, para atuação nas diversas Secretarias do Município de Augusto Pestana. Através desta retificação fica alterado o item
3) QUADRO GERAL DE VAGAS, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do Edital supracitado. Os cargos, os pré-
requisitos, as inscrições, a jornada de estágio semanal, o valor de bolsa-auxílio, a aplicação das provas, conteúdos e formato das
mesmas, estão estabelecidos no Edital Completo, disponibilizado nos endereços eletrônicos do CIEE – RS (www.cieers.org.br), bem
como no endereço eletrônico do Município de Augusto Pestana (www.augsutopestana.rs.gov.br).

Onde se lê:

3) QUADRO GERAL DE VAGAS
NÍVEL DISCRIMINAÇÃO DOS CURSOS Nº DE VAGAS

NÍVEL DISCRIMINAÇÃO DOS CURSOS Nº DE VAGAS

MÉDIO ENSINO MÉDIO CR

MÉDIO NORMAL MAGISTÉRIO CR

MÉDIO TÉCNICO EM ENFERMAGEM CR

SUPERIOR ADMINISTRAÇÃO CR

SUPERIOR AGRONOMIA CR

SUPERIOR CIÊNCIAS CONTÁBEIS CR

SUPERIOR DIREITO CR

SUPERIOR EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA CR

SUPERIOR ENFERMAGEM CR

SUPERIOR FARMÁCIA CR

SUPERIOR PEDAGOGIA CR

SUPERIOR PSICOLOGIA CR

SUPERIOR TECNOLOGO EM RECURSOS HUMANOS CR

Observações: Este processo seletivo público destina-se a classificação de candidatos às vagas futuras (CR - cadastro reserva),
conforme especificado no Quadro Geral de Vagas.

Leia-se:

3) QUADRO GERAL DE VAGAS
NÍVEL DISCRIMINAÇÃO DOS CURSOS Nº DE VAGAS

NÍVEL DISCRIMINAÇÃO DOS CURSOS Nº DE VAGAS

MÉDIO ENSINO MÉDIO CR

MÉDIO NORMAL MAGISTÉRIO CR

MÉDIO TÉCNICO EM ENFERMAGEM CR

MÉDIO TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA CR

SUPERIOR ADMINISTRAÇÃO CR

SUPERIOR AGRONOMIA CR

SUPERIOR CIÊNCIAS CONTÁBEIS CR

SUPERIOR DIREITO CR

SUPERIOR EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA CR

SUPERIOR ENFERMAGEM CR

SUPERIOR FARMÁCIA CR

SUPERIOR PEDAGOGIA CR

SUPERIOR PSICOLOGIA CR

SUPERIOR TECNOLOGO EM RECURSOS HUMANOS CR

SUPERIOR ENGENHARIA ELÉTRICA CR

Observações: Este processo seletivo público destina-se a classificação de candidatos às vagas futuras (CR - cadastro reserva),
conforme especificado no Quadro Geral de Vagas.

Augusto Pestana - RS, 03 de fevereiro de 2021.
DARCI SALLET

PREFEITO MUNICIPAL